ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н
ФЕДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.02.2017 №101
О выдвижении инициативы преобразования

муниципального образования путем изменения статуса

сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения

и изменения категории населенного пункта деревни Федоровское

на городской поселок Федоровское.
В соответствии с Федеральным законом от 06.01.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 15.06.2010
№32-оз «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», Уставом Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области совет депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1.  Выступить с инициативой по вопросу преобразования муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения, с одновременным изменением категории населенного пункта – деревни Федоровское
с отнесением его к категории городских поселков.

2. Обеспечить подготовку социально-экономического обоснования целесообразности изменения категории населенного пункта – деревни Федоровское с отнесением его к категории городских поселков,
с одновременным преобразованием муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением
его статусом городского поселения.
3. Обратиться к Губернатору Ленинградской области с просьбой выступить инициатором принятия соответствующего областного закона.

4. Направить документы по вопросу изменения категории населенного пункта – деревни Федоровское с отнесением его к категории городских поселков, с одновременным преобразованием муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения Губернатору Ленинградской области.
5. Обеспечить официальное опубликование и обнародование настоящего решения.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и обнародования.
7. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава поселения

      Р. И. Ким